²² Juan. 17, 5.

quin etiam terra ad colendam idonea non invenitur, omnis autem anima rationalis ad virtutem habitata sua disponitur. Præterea cum vi originatis maledictionis ad vitam in ærumnis et laboribus transigendam contra nos latet: sit sententia, quam effugere non possumus, facimus itaque de necessitate virtutem, libenter pro Deo perferamus quod repugnanter gravat; temporalibus duratura emamus, et pro adversis gratissima recipimus, sempiternæ quietis comparationem labore transeunte operantes. Illi enim propter virtutem laborantes, promissum futuro sæculo otium prorsus inveniemus, nam fidelis est qui repromisit, qui paratus est adjuvare virtutis certamina fortiter aggredientes. Illo autem adjuvante qui omnia confirmat, num erit quidquam quod peragere non poterimus? Sed si talia mente reputantes virtutum opera aggrediamur, sciens ille malignus bonum non esse bonum si non bene fiat, cogatur nos avertere ne propter pium finem boni operationem periciamur, scilicet non ea voluntate ut a Deo laudemur, sed ut ab hominibus cernamur, sic quoque nos divina retributione et spiritualibus æternisque spoliis præmiis. Nos vero ejus conatus efficiamus irritos, ex una parte præmium quæ pie viventes exspectant magnitudinem, ex alia hujus æstimationis vanitatem volventes quæ non modo ad magnitudinem gloriæ a Deo venturæ comparari nequit, sed nec digna quæ carnis doloribus et deliquio acquiratur.

Ille autem perversitatis princeps iterum devictus, iterum superbiam velut ultimum et periculosissimum gurgitem subjicit, omnia profereus argumenta quibus confidentiam suggerat, et jactantiam suadeat, perinde ac si propria virtute et iudicio virtutem exercuissemus. Nos vero memores simus ipsius Veritatis dicentis: « Sine me nil poteris facere »; sicque effugiamus multiformes maligni dolos et bonum bona operatione operantes, cum illa quæ decet humilitate, cogitantes quod quemadmodum, si quis in vasculo unguentum pretiosum, sive in stercus effundat, sive stercus in vasculum immitat, unguentum pariter corrumpitur et perit; ita et virtus sive eam per desidiam cum contemptu efficiamus, sive ejus exercitio malitiam immisceramus, jam ad nihil prodest et pessam it. Et hæc quidem propono curati vestræ propter jejuniu tempus, ut illud sine ulla malitiæ immisione peragamus. Etenim illi Evangelii Phariseo, licet bis toto anno per sabbatum jejunaret, nihil omnino profuit jejuniu. Conjungetam enim jejuniu habebat superbiam et temerarie de proximo iudicia. Num igitur jejuniu nullius est utilitatis? Sed quanti sit fieri pie et decenter illud prosequentibus monstraverunt non tantum Moyses et Elias, sed etiam Dominus. Moyses quidem, eam multorum dierum in monte